別記第57号様式の２（第49条の６関係）

その１（災害による減免の場合）

不 動 産 取 得 税 減 免 申 請 書不 動 産 取 得 税 減 免 申 請 書不 動 産 取 得 税 減 免 申 請 書不 動 産 取 得 税 減 免 申 請 書

年 月 日

北海道 総合振興局長（ 振興局長、札幌道税事務所長） 様

住所（所在地）

申 請 者 氏名（名 称）

電話 局 番・連絡先 局 番

次のとおり、災害により滅失（損壊）したので、不動産取得税の減免を申請します。

（根拠法令－道税条例第44条の12、道税規則第49条の６）

住 所

（所在地）

フ リ ガ ナ

納 税 者 氏 名

（名 称）

個 人 番 号

又 は 法 人 番 号

災害のあった
年 月 日

不動産取得の
年 月 日 復 ・ 代 ・ 滅

年月日 年月日

所 在 地 番 又 は 家 屋 番 号

地 目 又 は 種 類 構 造 用 途 地積又は床面積 不 動 産 の 価 格

㎡ 円

所 在 地 番 又 は 家 屋 番 号

地 目 又 は 種 類 構 造 用 途 地積又は床面積 不 動 産 の 価 格

㎡ 円

所 在 地 番 又 は 家 屋 番 号

地 目 又 は 種 類 構 造 用 途 地積又は床面積 不 動 産 の 価 格

㎡ 円

災 害 の 種 類 等

注意１ 「不動産取得の年月日」欄において、災害による復旧取得の場合は「復」に、災害による代替

取得の場合は「代」に、取得後３月以内に被災した場合は「滅」に○を付けてください。

２ 「災害の種類等」欄には、震災、風水害、落雷、火災その他これらに類する災害の種類その他

参考と思われる事項を記載してください。

災

害

前

の

不

動

産

災

害

後

の

不

動

産

不

動

産

新

し

く

取

得

し

た